

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการขุดลอกสระน้ำบ้านต้นยาง ขนาดความจุ 30,000 ลูกบาศก์เมตร หมู่ที่5 ตำบลบึง อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/โครงการขุดลอกสระน้ำบ้านต้นยาง									
	ขนาดความจุ 30,000 ลูกบาศก์เมตร หมู่ที่5 ตำบลบึง อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส									
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบึง / องค์การบริหารส่วนตำบลบึง									

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานขุดลอกสระน้ำ								
1.1	[29]งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	10,975.000	ลบ.ม.	0.73	8,011.75	1.3786	1.00	11,044.99	
1.2	งานขุดลอก								
1.2.1	[4.1]งานขุดลอกด้วยรถขุด	18,291.750	ลบ.ม.	29.07	531,741.17	1.3786	40.07	733,058.37	
1.2.2	งานขนทิ้งดินขุด คิด85% (4 กม.)	15,547.990	ลบ.ม.	33.08	514,327.50	1.3786	45.60	709,051.89	
2	งานถนนหินคลุกรอบสระและทางเข้า ยาวรวม 477.00 ม.								
2.2	งานถนนหินคลุกรอบสระ กว้าง 3.00 ม. ยาว 239.00 ม. หนา 0.20 ม.								
2.2.1	งานวัสดุชั้นรองพื้นทาง								
2.2.1.1	[48.1]งานวัสดุชั้นรองพื้นทาง (งานรองพื้นทางวัสดุรวมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE))	981.750	ลบ.ม.	241.66	237,249.70	1.3786	333.15	327,072.43	
2.2.2	[49]งานวัสดุชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	363.000	ลบ.ม.	1,122.68	407,532.84	1.3786	1,547.72	561,824.77	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการขุดลอกสระน้ำบ้านต้นยาง ขนาดความจุ 30,000 ลูกบาศก์เมตร หมู่ที่5 ตำบลบาง อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/โครงการขุดลอกสระน้ำบ้านต้นยาง

ขนาดความจุ 30,000 ลูกบาศก์เมตร หมู่ที่5 ตำบลบาง อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบาง / องค์การบริหารส่วนตำบลบาง

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
2.3	งานถนนหินคลุกทางเข้าสระน้ำ กว้าง 4.00 ม. ยาว 238.00 ม. หน้า 0.20 ม.								
2.3.1	งานวัสดุชั้นรองพื้นทาง								
2.3.1.1	[48.1]งานวัสดุชั้นรองพื้นทาง (งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE))	1,228.500	ลบ.ม.	241.66	296,879.31	1.3786	333.15	409,277.81	
2.3.2	[49]งานวัสดุชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	484.000	ลบ.ม.	1,122.68	543,377.12	1.3786	1,547.72	749,099.69	
3	งานวางท่อ คสล. จำนวน 3จุด (จุดที่1 2แถว แถวละ 7ท่อน) (จุดที่ 2,3 2แถว แถวละ 6ท่อน)								
3.1	งานท่อทั่วไป								
3.1.1	[15.1 (6)]งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.80 ม.	38.000	ท่อน	1,584.29	60,203.02	1.3786	2,184.10	82,995.88	
รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น					2,599,322.41	รวมราคากลางทั้งสิ้น			
								3,583,425.83	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการขุดลอกสระน้ำบ้านต้นยาง ขนาดความจุ 30,000 ลูกบาศก์เมตร หมู่ที่ 5 ตำบลบึง อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/โครงการขุดลอกสระน้ำบ้านต้นยาง
ขนาดความจุ 30,000 ลูกบาศก์เมตร หมู่ที่ 5 ตำบลบึง อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส	
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบึง / องค์การบริหารส่วนตำบลบึง

บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)

3,762,597.12

ราคากลาง (..... สามล้านเจ็ดแสนหกหมื่นสองพันห้าร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทสิบสองสตางค์)

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จ้างโครงการขุดลอกสระน้ำบ้านต้นหยง ขนาดความจุ 30,000 ลูกบาศก์เมตร หมู่ที่ 5 ตำบลบึง อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก/โครงการขุดลอกสระน้ำบ้านต้นหยง
	ขนาดความจุ 30,000 ลูกบาศก์เมตร หมู่ที่ 5 ตำบลบึง อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบึง / องค์การบริหารส่วนตำบลบึง

มุฮัมหมัดรอมลี แวกือจิ
(มุฮัมหมัดรอมลี แวกือจิ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

นิอาบีเต็ง วาโมง
(นิอาบีเต็ง วาโมง)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สุลกีฟลี มูนะ
(สุลกีฟลี มูนะ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

นิอาบีเต็ง วาโมง

30 ตุลาคม 2568